
Nové autobusy do Plzně dodá polský Solaris
13.01 2018 16:22, Redakce, Nezařazené

Plzeň po roce uzavřela výběrové řízení na nákup nových článkových nízkopodlažních autobusů.
Vítězem tendru se stala společnost Solaris Bus & Coach, která by mohla v období do roku 2023
dodat do města až 22 článkových autobusů. V roce 2018 se předpokládá dodání 8 vozů, zbylých 14
vozů si mohou na základě opce zakoupit Plzeňské městské dopravní podniky (PMDP) v období let
2019–23. Opce ovšem může zůstat i zcela nevyužita.

Výběrové řízení na dodávku autobusů bylo vypsáno již v lednu loňského roku. Nabídky měly být
doručeny do 23. 2. 2017. Nakonec byla ale lhůta pro doručení nabídek několikrát posunuta.
Odhadovaná hodnota zakázky byla původně 157,3 mil. Kč (bez DPH), konečná suma je však poněkud
vyšší a činí 159,5 mil. Kč (7,25 mil. Kč/vůz). Nabídka Solarisu byla v tendru jediná.

Vozidla budou mít dieselový pohon (emisní norma EURO 6) a vybavena budou mj. klimatizací salónu
cestujících. První autobusy polského Solarisu se v Plzni objevily v roce 2002. Šlo o autobusy v 15m
provedení, kterých postupně PMDP zakoupily celkem 17. Od roku 2006 byly rovněž nakupovány
článkové autobusy, kterých bychom v Plzni napočítali nyní 33. Je mezi nimi také původně předváděcí
vůz dceřiné společnosti Solaris CZECH v provedení New Urbina.

Libor Hinčica

Url: Nové autobusy do Plzně dodá polský Solaris

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-13-nov-autobusy-do-plzn-dod-polsk-solaris/

